国家体育总局冬季运动管理中心
首体宾馆火灾自动报警系统和
消防水系统维修改造工程比选文件

国家体育总局冬季运动管理中心
2017年7月

联系人：李云龙                         联系电话：88318614
电子邮箱：309499161＠qq.com
地址：北京市海淀区中关村南大街56号    邮编：100044

目录

一、参选人须知
二、比选办法
三、参选文件编制要求
四、工程量清单
五、项目技术标准和要求
六、图纸
七、合同条款及格式

为了保证首体宾馆的火灾自动报警系统预警及时、准确和消防供水系统自动出水灭火能力，保障人身安全和财产安全，遵循“预防为主、防消结合”的消防工作方针，现就甲方委托乙方进行首体宾馆火灾自动报警系统和消防供水系统维修相关事宜，进行综合比选。
一、参选人须知
（一）项目概况
1、采购单位：国家体育总局冬季运动管理中心
2、项目地点：北京市海淀区中关村南大街56号
3、项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造（以下合称消防系统）
4、项目规模：首体宾馆（10200㎡）
5、项目现场考察时间：2017年7月25日至8月2日
联系人：李云龙    联系电话：88318614
6、项目计划工期：30天
7、质量标准：确保消防系统工作状态良好、运行正常。
8、项目资金：38万元人民币（财政预算资金）
9、采购方式：比选（甲方成立不少于3人的比选小组进行采购）
10、项目实施计划时间：2017年8月
（二）参选人资格要求。
1、具有独立承担民事责任能力的法人；
2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3、营业执照注册资金不低于300万元；
4、消防工程资质三级以上。
5、安全生产许可证。
6、本项目不接受联合体参加比选。
二、参选文件编制要求
参选文件装订成册，主要包含以下两部分：
（一）商务部分：主要包括比选申请及声明、营业执照（复印件）、企业资质证书（复印件）、法人代表授权委托书。报价汇总表，工程量清单报价表等。
（二）技术部分：根据项目要求，说明施工组织设计，对本工程或本项目的具体操作，一般要求是项目总体施工组织布置及规划，主要项目的施工方案、方法及技术措施还有安全、质量、工期、环境保护、文明施工等方面的保证及售后承诺保证措施等。
（四）参选文件提交
1、提交参选文件截止时间：2017年8 月4日16：00 时。投标截止时间后送达的参选文件将被视为无效。2017年8月8日10：00开标比选。
2、提交参选文件地点：海淀区中关村南大街56号202室。
3、参选文件封装要求：需胶装2份，A4纸、双面打印、密封并加盖公章。
4、提交参选文件时，提交人出示法定代表人授权委托书，并在报价确认表上签字。
三、报价要求
（一）项目限额：不超出预算金额。
（二）参选单位应根据所提供的项目清单编制单价、合价和总价应符合物价管理部门要求。
（三）报价应是本比选文件所确定的全部工作内容的价格体现。其应包括施工设备、劳务、管理、利润、税金及政策性文件规定的各项应有费用。
四、比选评分标准
本次比选采用1、最低价成交法（√ ） 2、综合评估法（√）
（一）比选评分
本次比选评分总分为100分，分为技术选65分，商务选35分。
1、评分内容包括：单位资质、施工方案、售后服务、企业业绩等相关内容。
2、每个参选单位的得分为各项目要求得分的总和。
3、技术选评分标准（65分）
	序号
	评分
项目
	评分标准
	分值

	1
	施工
方案
	一、与比选文件要求相符15分：
1.明确参与服务的人员、器材配备和施工方案（5分）。
2.有满足工期的进度计划和相应保证措施（5分）。
3.有各部分项工程质量、安全保证措施（5分）。
注：有缺项的扣除相应分数。
二、优于比选文件要求20分。
满足上述比选文件要求的基础上：施工方案的制订周密、完善，针对性强；施工器材专业先进。（可加5分）
	20

	2
	售后
服务
	有明确售后服务承诺方案，且明确售后负责人得10分；未明确售后负责人扣除3分。
	10

	有较完善的售后服务方案，且明确售后负责人得8分；未明确售后负责人扣除3分。

	售后服务方案细节简单不明确，有无售后负责人均得5分。

	3
	企业
业绩
	1.最近三年完成的同类项目情况：每有一项得3分，3项以上10分，没有为0分。
2.有获奖证书加5分。
注：均需出具合同或发票、证书（可用复印件，加盖单位公章）
	15

	4
	项目管理机构
	参与服务项目人员资质证书20分：项目经理（10分）、施工员（5分）、安全员（5分）
注：如没有项目经理，为0分；缺项的扣除相应分数。
	20

4、商务选评分标准（35分）
（1）参选单位相关资质证书齐全，得标准分10分。
注：在标准分的基础上专业资质每高一级加5分。此项得分最高为20分。
（2）投标报价得分最高分15分。
注：价格分采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下面公式计算：
（评标基准价/投标报价）×分值（15分）=投标报价得分（四舍五入，取小数点后一位）。
（二）比选方式
1、在递交响应性文件时间截止后，由采购单位组成的比选小组在规定的时间和地点进行比选。
2、比选小组当众拆封参选单位的响应性文件，并公布报价等主要内容。
3、比选小组审阅参选单位所递交的响应性文件。
4、比选小组所有成员分别进行比选，最后集中比选成绩进行汇总，按最终成绩确定中选候选人排序。
（四）中选人确定
候选人按得分高低排序，最高分为中选人。如果排名第一的候选人放弃中选、因不可抗力不能履行合同，或者被查实存在影响中选结果的违法行为等情形，不符合中选条件的，比选人可以按照评审小组提出的候选人名单排序依次确定其他候选人为中选人，也可重新比选。
五、工程量清单
1、火灾自动报警系统：
主备电设备；图形显示器；感烟探测器等。
2、消防水系统：
消火栓、自动喷淋设备、水流指示器等。
3、其它规定施工内容：
防排烟系统；疏散指示标志；应急照明等。
六、项目技术标准和要求
参照国家相关技术规范，如：《建筑设计防火规范 》、《火灾自动报警系统设计规范》、《消火栓系统设计规范》、《自动喷水灭火系统设计规范》、《消防控制室通用技术要求》等，对消防系统进行维修改造。保证消防系统在维修改造后设备正常运行。
维修改造完毕后10个工作日内，乙方向甲方提供维修报告。乙方应并提供设备操作的培训和后期技术支持。
七、图纸
乙方向甲方提供维修改造后的竣工图纸。
八、合同条款及格式
根据项目规范合同格式拟制，一般须包含：项目规模、质量要求、合同价款及结算方式、项目质保期、甲乙双方权利和义务等。

2017年7月25日

7

参选人领取资料登记表

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	序号
	签字
	所在单位名称
	签到时间
	联系电话（手机及座机）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

                                                                          年 月 日
参选人签到及报价确认登记表

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	序号
	参选人签字
	所在单位名称
	签到时间
	参选报价
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

比选答疑表

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	单位
	质疑内容
	答疑内容
	报价（二次报价）
	签字

	1.

	2.

	3.

	4.

                                                                             年  月  日

技术选评分标准
项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	序号
	评分
项目
	评分标准
	分值
	比选人名称
	比选人名称
	比选人名称

	1
	技术
方案
	一、与比选文件要求相符15分：
1.明确参与服务的人员、器材配备和施工方案（5分）。
2.有满足工期的进度计划和相应保证措施（5分）。
3.有各部分项工程质量、安全保证措施（5分）。
注：有缺项的扣除相应分数。
二、优于比选文件要求20分。
满足上述比选文件要求的基础上：施工方案的制订周密、完善，针对性强；施工器材专业先进。（可加5分）
	15-20

	2
	售后
服务
	有明确售后服务承诺方案，且明确售后负责人得10分；未明确售后负责人扣除3分。
	5-10

	有较完善的售后服务方案，且明确售后负责人得8分；未明确售后负责人扣除3分。

	售后服务方案细节简单不明确，有无售后负责人均得5分。

	3
	企业
业绩
	1.最近三年完成的同类项目情况：每有一项得3分，3项以上10分，没有为0分。
2.有获奖证书加5分。
注：均需出具合同或发票、证书（可用复印件，加盖单位公章）
	0-15

	4
	项目管理机构
	参与服务项目人员资质证书20分：项目经理（10分）、施工员（5分）、安全员（5分）。
注：如没有项目经理，为0分；缺项的扣除相应分数。
	0-20

	技术选合计得分（满分65分）

评审人签字：                                                                  年  月  日

商务选评分标准

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	序号
	评分
项目
	评分标准
	分值
	比选人名称
	比选人名称
	比选人名称

	1
	企业资质
	参选单位相关资质证书齐全为10分；资质每高一级加5分（满分20分）。
	10-20

	2
	商务报价
	最低报价得15分。以最低报价为评标基准价，投标人的价格分统一按照下列公式计算：（评标基准价/投标报价）×分值（15分）=投标报价得分（四舍五入，取小数点后一位）。
	15

	3

	商务选合计得分（满分35分）

评审人签字：                                                             年  月  日

参选人必要资质条件及其判定

	序号
	必要资质条件
	有效的证明材料
	参选单位及其定性的结论以及相关情况说明

	1
	消防工程资质
	复印件加盖公章

	2
	安全许可证或质量管理体系证书
	复印件加盖公章

	3
	项目经理
	复印件加盖公章

	4

	5

	最终的定性结论：符合必要资格条件（标注为：√）不符合必要资格条件（标注为：×）

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
说明：只有通过上述必要资格审核条件被判定为合格的参选人才进入后续评审，否则按废标处理。

评审人签字：                                                                               年  月  日

比选评分汇总表

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	评选小组成员姓名
	通过资格和综合评比的参选人名称及得分

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	评选小组各成员评分合计

	平  均  分

评选小组成员签字：                                                                  年  月  日

比选评审结果表

项目名称：首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造
	参选人
	得分
	报价（万元）
	比选结果排序

评审小组成员签字：

监督人签字：
                                                                               年  月  日

中选候选人排序及比选结果报告

首体宾馆火灾自动报警系统和消防水系统维修改造项目比选已依照《政府采购》规定，参照《招标投标法》和《招投标条例》，于     年  月  日在                  进行比选评审，评审委员会应到  人，实到  人。比选被邀请人共  家，经评审符合要求的  家，不符合要求的  家。通过评审委员会详细评审，推荐合格中选候选人为：
1．第一中选候选人：
2．第二中选候选人：
3．第三中选候选人：
比选人根据评审委员会的推荐，依法确定中选人为：

评审小组成员签名：

监督人员签名：

比选人：

 年  月  日

16